
お知らせ 

 

外勤者のマスク着用について 

 

2020 年 6月 10 日 

株式会社フロンティア 

代表取締役社長 重森 裕之 

 

 平素は弊社の福祉用具サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

弊社では、新型コロナウイルスの感染症対策として、就業中のマスク着用を徹底しており

ますが、夏期の気温・湿度が高いなかでマスクを着用することは、熱中症のリスクが高く

なる恐れがあります。このため弊社では、政府より示された「令和 2年度の熱中症予防行

動」に基づき、社員が熱中症となることを防止するため、マスクの着用を以下のとおりと

させていただきます。 

お客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．周囲に人がいない屋内や車内においては、マスクを外して業務を行うことがあります。 

 

２．屋外で人と十分な距離（2メートル以上）を確保できる場合には、マスクを外して業務

を行うことがあります。 

 

 

 

以上 

 


